令和２年５月７日

市内各小学校第１学年保護者  様

蓮田市教育委員会教育長

臨時休業中の希望登校について

 市内小中学校においては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けて、

５月７日（月）から５月３１日（日）まで臨時休業としています。

しかしながら、義務教育最初の学年である小学校第１学年在籍児童の生活

習慣と学習習慣および学校生活リズムの定着などについて危惧しているとこ

ろです。

 つきましては、下記のとおり希望登校を実施いたします。ご理解とご協力

を賜りますようお願いします。

              記

１  希望登校期間

令和２年５月１９日（火）から令和２年５月２９日（金）の平日

ただし、５月２８日（木）は課題配布日

２  時間

希望登校期間の午前中

３  実施内容

（１）学習習慣の定着に向けた内容

（２）学校生活を始めるにあたっての内容

４  実施方法

（１）登下校については、保護者の方のご協力をお願いします。

（２）１学級を２グループに分け、２教室で指導を実施します。

５  その他

（１）各教室で次亜塩素酸水対応対応加湿器を稼働させます。

（２）授業日ではありませんので、保護者及び児童の希望による登校です。

    朝の会等は実施せず、１時限は４５分間でなく柔軟に実施します。

（３）毎日の体温測定を行い、発熱症状がある場合は参加を見合わせてくだ

さい。

（４）原則マスクを着用し、今までどおり咳エチケット、手洗い、アルコー

ル消毒を励行してください。

※今後変更や連絡事項がある場合は、学校から改めて連絡をいたします。

蓮田市教育委員会学校教育課

電話：７６５－１７２９

FAX：７６５－１７０３